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ÖZET 

 

 

KAVUN (Cucumis melo L. ) ÇEŞİTLERİ İLE BESLENEN Aphis Gossypii (Glover) 

(Hemiptera: Aphididae)’nin BAZI BİYOLOJİK ÖZELLİKLERİNİN BELİRLENMESİ 

 

 

BOZKURT, Serdal 

Yüksek Lisans Tezi, Bitki Koruma Anabilim Dalı 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Evin POLAT AKKÖPRÜ 

Ağustos 2019, 27 sayfa 

 

Bu çalışmada, Türkiye'de yaygın olarak yetiştirilen, beş farklı kavun (Cucumis melo 

L.) çeşidinde (Balin, Çıtırex, 221 F1, Gediz, Yusufbey) bulunan Aphis gossypii Glover 

(Hemiptera: Aphididae) 'in bazı biyolojik parametreleri; 25 ± 1 ˚C, % 65 ± 5 RH'da  16: 8 (L: 

D) h (5.000 lux) 'lik bir fotoperiyodluk laboratuar şartlarında incelenmiştir. Yaşam tablosu 

parametreleri yaş döneme bağlı iki eşeyli yaşam çizelgesi yöntemine göre hesaplanmıştır. 

Sonuç olarak; A. gossypii'nin bazı biyolojik parametreleri kavun çeşitlerine bağlı olarak 

belirlenmiş ve Gediz çeşidi üzerinde zararlının kalıtsal üreme yeteneği (r=0.504 gün
-1

) ve 

üreme gücü sınırı (λ=1.655 gün
-1

) diğer çeşitlerden daha yüksek,  döl süresi ise (T=8.161 gün) 

daha kısa bulunmuştur. Gediz çeşidi, A. gossypii'nin biyolojik özellikleri açısından hassas 

kavun çeşidi olarak saptanmıştır. Elde edilen sonuçlar, bu yaprak biti için hazırlanacak 

entegre zararlı mücadele programında kullanılabilecektir. 

 

Anahtar kelimeler: Aphis gossypii, Cucumis melo, Kavun yaprakbiti, Popülasyon 

parametreleri, Yaşam tablosu 
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ABSTRACT 

 

 

DETERMINATION OF SOME BIOLOGICAL PROPERTIES OF Aphis gossypii 

(Glover) (Hemiptera: Aphididae) FEEDED WITH MELON (Cucumis melo L.) 

VARIETIES 

 

 

BOZKURT, Serdal 

M. Sc. Thesis, Department of Plant Protection 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Evin POLAT AKKÖPRÜ 

August 2019, 27 pages 

 

In this study, some biological parameters of Aphis gossypii Glover (Hemiptera: 

Aphididae) on five different melon (Cucumis melo L.) cultivars (Balin, Çıtırex, 221 F1, 

Gediz, Yusufbey), which are commonly grown in Turkey, was investigated in laboratory 

experiments at 25± 1 ˚C, 65±% RH, and a photoperiod of 16:8 (L:D) h (5.000 lux). Life table 

parameters were estimated according to age-stage, two-sex life table method. In conclusion; 

some biological parameters of A. gossypii were determined in depending on melon cultivars, 

and intrinsic rate of increase (r=0.504 day
-1

) and the finite rate of increase (λ= 1.655 day
-1

) of 

this pest were higher than other varieties and shorter mean generation time (T=8.161day). 

Gediz was the most sensitive melon species in terms of life cycle of A. gossypii. Results 

acquired might be used in pest management program that will be prepared for this aphid. 

 

Keywords: Aphis gossypii, Cucumis melo, Life table, Melon aphid, Population 

parameters,  
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1. GİRİŞ 

 

 

Kavunun anavatanı Asya‟dır. Doğu Anadolu, Kafkasya, İran, Afganistan ve 

Türkistan‟da yabani kavun çeşitlerine rastlanmaktadır. Kavun dünyaya bu bölgelerden 

yayılmış olup ülkemiz kavunun önemli gen merkezlerinden birisidir (Anonim, 2018f). 

Dünya toplam kavun üretimi içinde Türkiye, Çin‟den sonra ikinci sırada yer almaktadır. 

Bugün dünya kavun üretimi 27 milyon ton düzeyinde. Çin, 15 milyon 944 bin ton 

üretimi ile birinci sırada yer alırken, Türkiye 1 milyon 854 bin ton ile ikinci sırada yer 

alıyor (FAO, 2016) 

Çizelge 1.1. Yıllara göre Dünyada ve Türkiye‟de yetiştirilen toplam kavun üretim

            miktarları (Ton) (FAO, 2016) 

 2016 2015 2014 2013 

Çin 15.944.800 15.271.000 14.752.900 14.338.000 

Türkiye 1.854.356 1.719.620 1.707.302 1.699.550 

İran 1.615.642 1.474.720 1.945.964 1.976.534 

Mısır 1.060.620 1.026.877 1.049.850 1.000.000 

 

Ülkemizde çok geniş çapta yapılan kavun yetiştiriciliğinde yöresel olarak çok 

geniş çeşitlere rastlanmakta ve form zenginliği görülmektedir. Üretimin en fazla 

gerçekleştiği ilk üç bölge sırası ile; İç Anadolu, Ege ve Güneydoğu Anadolu Bölgesidir. 

Bunun yanı sıra kavun iç piyasa yanında Avrupa ülkeleri ve Orta Doğu ülkelerine ihraç 

edilmeye de başlanmıştır (Anonim, 2018e).  

Kavun sağlık açısında da önem arz etmektedir; A ve B vitaminleri ile brom ve 

iyot gibi mineraller kavunda bolca bulunur, kanı temizler, cildi taze tutar, sinirleri 

sakinleştirir, uyku getirir, böbrekleri temizler, taş ve kum varsa döker, kanı üre, üre asidi 

ve zehirlerden temizler, gut hastalığına, romatizma, verem, kansızlık, hemoroid ve 

kabızlığa iyi gelerek, sathi yanıklarda bir dilim kavun koyarsanız yanmayı ve acıyı 

azaltır (Anonim, 2018e). Galia kavun tipi Avrupa‟da ve Türkiyede en yaygın çeşit olup 

meyve kabuğu sarımsı-açık yeşil renktedir, meyve eti yeşil renktedir ve tatlıdır, örtü altı 

yetiştiriciliğinde en kaliteli ürünün alındığı çeşittir, meyveleri ortalama 2 - 2.5 kg  
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civarında olup, şeker oranı yüksek bir çeşittir, Galia kavun türü açık alan ve sera için 

uygundur, depolama kapasitesi yüksek ve külleme hastalığına karşı toleranslıdır 

(Anonim, 2018e). 

Kavun üretimini sınırlayan birçok zararlı türün yanında polifag bir zararlı olan 

Aphis gossypii önemli bir yere sahiptir. Polifag bir yaprakbiti olan A. gossypii‟ nin 

özellikle sera bitkilerinin en önemli zararlısı olduğu bilinmektedir (Yazıcı ve ark, 2016). 

Salgıladıkları tatlı madde yaprağı kaplar, üzerinde mantarlar gelişerek yaprak kararır. 

Bitkilerde verim azalır ve kalite bozulur.  Virüs hastalıklarını taşır ve sağlıklı bitkilere 

bulaştırırlar. Bitkilerin yaprak ve filizlerindeki öz sularını emerek, yaprak kıvrımlarına 

ve şekil bozukluklarına yol açma gibi zararlara sebep olurlar (Erdoğan, 2006). Zararlı 

ile mücadelede başarıya ulaşabilmek için entegre mücadele yöntemi ve entegre 

mücadelenin en önemli aşaması konukçu bitki duyarlılığının belirlenmesi 

gerekmektedir. Zararlıların konukçu bitki duyarlılıklarının belirlenmesi onların 

biyolojileri ve popülasyon parametreleri verilerinin elde edilmesi, yani yaşam 

çizelgelerinin oluşturulması ile mümkün olmaktadır. 

 Günümüzde zararlılarla mücadelede insan sağlığına ve çevreye dost 

yöntemlerin kullanılması ve bu nedenle de daha iyi bir stratejik plan olarak entegre 

mücadele yaklaşımı hedef alınmaktadır. Bu yaklaşımın en önemli unsurlarının başında 

böceklerin biyolojisini ve gelişimini etkileyen en önemli etkenlerden olan konukçu 

seçimi gelmektedir. Konukçunun kimyasal ve fiziksel yapısı tercih edilme sebebini 

belirler. 

Konukçu bitki tercihi böceklerin biyolojisi ve gelişimi üzerine olumlu ya da 

olumsuz etkilerde bulunabilir. Bu yüzden üretim tercihlerimizi belirlerken, üretimini 

yapacağımız bitki üzerinde zararlı olan böceklerin biyolojilerini ve gelişmelerini iyi 

bilmemiz gerekir. Ancak bu şekilde daha etkili bir savaşım yöntemi belirlenebilir. Bu 

doğrultuda ele alınan bu çalışmada; A. gossypii‟nin Kavun (Cucumis melo)‟un Balin, 

Çıtırex, 221 F1, Gediz, Yusufbey çeşitleri üzerindeki yaşam çizelgeleri ile popülasyon 

parametreleri ortaya konularak zararlının popülasyon gelişmesine bağlı olarak çeşit 

tercihinin belirlenmesi böylece mücadelesine katkıda bulunabilecek bazı değerlerin elde 

edilmesi amaçlanmıştır. 



 
 

 
 

2. KAYNAK BİLDİRİŞLERİ 

 

 

 2.1. Aphis gossypii (Glover) ( Hemiptera; Aphididae) İle İlgili Çalışmalar 

 

Aphis gossypii (Glover) ( Hemiptera; Aphididae), geniş konukçu dizinine sahip 

olan bir yarakbiti türü olup, konukçularında beslenerek, fumajine neden olarak ve 

birçok virus hastalığını taşıyarak zararlı olmaktadır (Ebert, and Cartwright, 1997). 

Yazıcı ve Akça, (2016).  Samsun‟da yaygın olarak yetiştirilen „Aydın Siyahı‟ ve 

„B.T Aykara F1 Hibrit‟ patlıcan (Solanum melongina L.) çeşitlerinde, A. gossypii‟nin 

bazı biyolojik parametreleri araştırmıştır. Çalışmada, A. gossypii‟nin gelişmesini „Aydın 

Siyahı‟nda ortalama 5.04 günde, „Aykara‟ çeşidinde ise 5.02 günde tamamladığı 

saptanmıştır. Aydın siyahı çeşidinde bireylerin %98‟si ergin döneme ulaşırken, Aykara 

çeşidinde %88‟si ergin olmuştur. Aphis gossypii’nin üreme dönemini Aydın Siyahı 

çeşidinde 13.06 gün, Aykara çeşidinde ise 14.31 günde, toplam dişi ömür süresini ise 

Aydın Siyahı‟nda 26.42 gün, Aykara çeşidinde 25.57 günde tamamladığı görülmüştür. 

Ortalama yavru sayısının ise Aydın Siyahı çeşidinde 54.62 adet nimf, Aykara çeşidinde 

ise 50.05 adet nimf olduğu belirlenmiştir. Kalıtsal üreme yeteneği (r), Aydın Siyahı 

çeşidinde 0.392 afit/afit/gün, Aykara çeşidinde 0.372 afit/afit/gün olarak bulunmuştur. 

Sonuç olarak; A. gossypii‟nin patlıcan çeşitlerine göre bazı biyolojik parametreleri 

belirlenmiş ve Aydın Siyahı çeşidinin Aykara çeşidine göre A. gossypii‟nin biyolojik 

dönemleri bakımından daha uygun olduğu belirtmişlerdir.  

Bayram ve ark. (2013), Aphis gossypii (Glover) (Hemiptera: Aphididae)‟nin 

gelişme, üreme ve popülasyon artışı ile ilgili parametrelerinin belirlenmesi çalışmaları 

dört farklı karpuz çeşidi üzerinde (Crimson Sweet, Crimson Tide F1, Galactica ve 

Sürme) kontrollü koşullara sahip iklim kabininde (25±1 °C sıcaklık, % 65±5 orantılı 

nem ve 16:8 saat uzun gün aydınlatmalı) yürütülmüştür. Karpuz çeşitlerinin A. 

gossypii‟nin biyolojisi üzerine önemli etkisi olduğu saptanmış ve en yüksek doğurganlık 

Galactica çeşidi üzerinde (58.97 nimf/ergin) kaydedilirken, bu çeşidi sırasıyla Crimson 

Tide F1 (57.80 nimf/ergin), Sürme (57.25 nimf/ergin) ve Crimson Sweet (57.03 

nimf/ergin) 
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çeşitleri izlemiştir. En yüksek net üreme oranı (Ro) Crimson Tide F1 çeşidi üzerinde 

(22.40 nimf) gözlenirken, en düşük oran Sürme çeşidi üzerinde (18.61nimf) olduğunu 

bildirmişlerdir. 

Perng (2002), Laboratuar koşullarında 25 °C'da dört farklı yabancı ot Ageratum 

houstonianum, Bidens pilosa L. radiata Sch. Bip. Solanum nigrum L. ve Spermacoce 

latifolia Aubl. bitkilerinin Aphis gossypii‟nin yaşamı üzerine etkilerinin incelendiği 

çalışmada, S.  nigrum’ da beslenen bireylerin en kısa sürede geliştiği, yaş ve 

üretkenlikte en erken zirveye çıktığı, S. Latifolia’nın Solanum nigrum’a kıyasla en uzun 

gelişme ile düşük üretkenlik ve yaşa sahip olduğu, B. pilosa’da beslenen yaprak 

bitlerinin A. houstonianum ile birlikte orta büyüme, yaş ve üretkenlik oranlarına sahip 

olduğunu belirtmiştir. S. nigrum üzerinde beslenen bireylerde kalıtsal üreme yeteneğinin 

en yüksek olduğu S. latifolia‟da ise en düşük kalıtsal üreme yeteneğine sahip olduğunu 

belirtmiştir.  

Razmjou ve ark. (2006), Aphis gossypii‟ nin yaşam tablosu parametrelerini 5 

farklı pamuk çeşidi ('Sealand', 'Siokra', 'Varamin', 'Bakhtegan' ve 'Sahel') üzerinde 

27.5±1 °C ve %65±1 nem ile 14:10 fotoperiyot koşulları altında inceledikleri çalışmada, 

nimf dönemleri bakımından en kısa gelişim 5.5 gün ile „Siokra‟ üzerinde, en uzun 

gelişim ise „Sealand‟ üzerinde olduğu, kalıtsal üreme yeteneği (rm) değeri ise en yüksek 

'Sahel' üzerinde gerçekleştiği, Jacnife değerlendirmelerine göre bu kültürler üzerinde en 

yüksek gelişim oranı ile üreme „Varamin‟ üzerinde oluştuğu, en düşük üreme ise 

„Sealand‟ üzerinde olduğunu bildirmişlerdir. 

Alaserhat ve ark. (2014-2016)‟nın, Erzincan iline bağlı Merkez ve Üzümlü 

ilçeleri, bu ilçelere bağlı kasaba ve köylerde açık alanda yetiştiriciliği yapılan kavun 

bitkisinde yoğun olarak bulunan yaprakbiti türü olan Aphis gossypii (Hemiptera:  

Aphididae)‟nin popülasyon yoğunluğunu belirlemek amacıyla yapılmıştır. Bu amaçla 

Erzincan ili Merkez ve Üzümlü ilçelerinde kavun bitkisi yetiştirilen birer tarlada,  fide 

döneminden hasat döneminin sonuna kadar olan dönemde haftada bir kez örnekleme 

yapılmıştır. Tarlanın değişik yerlerinden tesadüfen 20 bitki seçilmiş; bitkilerin alt, orta 

ve üst kısımlarından birer yaprak olmak üzere toplam 60 yaprak alınarak laboratuvara 

getirilmiş ve laboratuvarda stereo mikroskop altında ergin ve ergin öncesi dönemlerinin 

sayımları gerçekleştirilmiştir. Böylece yaprak başına düşen yaprakbiti sayısı 

belirlenmiştir. Çalışma sonucunda A. gossypii’nin kavun bitkisi üzerinde ilk olarak 
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24.06.2015 (0.1adet/yaprak) ve 08.06.2016 (0.23adet/yaprak) tarihleri arasında 

görüldüğü belirlenmiştir. Ayrıca A. gossypii popülasyonun 03.09.2015 

(6.27adet/yaprak) ve 13.07.2016 (22.5adet/yaprak) arasında pik yaptığı da tespit 

etmişlerdir. 

Jamwal ve ark. (1988), Hindistan‟da biber üzerinde yaşayan Aphis gossypii’nin 

ergin ömrünün laboratuar koşullarında 15-20 ˚C‟da 34.01±8.72 gün, 20-25 ˚C„da 35 

27.90±10.86 gün, 25-30 ˚C‟da 18.52±5.22 gün, 30-35 ˚C‟da 8.02±1.80 gün, 35-40 

˚C‟da ise 8.27±2.27 gün sürdüğünü tespit etmişlerdir. 

 

2.2.Yaprakbitlerinin Çeşit Tercihleri İle İlgili Çalışmalar  

 

Polat Akköprü ve ark. (2015), Ceviz büyük yaprakbiti (panaphis juglandis) nin 

beş ceviz çeşidi (Akça 1, Chandler, Fernette, Fernor ve Pedro) üzerindeki gelişme ve 

üremesine bağlı olarak çeşit tercihini belirlemişledir. Çalışma sonucunda P. Juglandis’ 

in ele alınan çeşitler içerisinde en düşük popülasyon gelişmesini Fernor çeşidi üzerinde 

gösterdiği tespit edilmiştir.  Ayrıca bu çeşit üzerinde ergin öncesi gelişme süresinin 

daha uzun ve bu dönemde ortaya çıkan ölüm oranının daha yüksek ve üremenin daha 

düşük olması nedeniyle zararlının kalıtsal üreme yeteneği (r= 0.099 gün
-1

), üreme gücü 

sınırı (λ=1.105gün
-1

) ve net üreme gücü (R0=5.90yumurta/generasyon) diğer çeşitle 

göre daha yüksek, döl süresi ise (T=17.93gün) daha uzun bulunmuştur.  

Kaydan ve ark. (2006), farklı tütün çeşitleri (Nicotiana tabacum) zerinde Myzus 

percicae (Sulz)‟ nin gelişimi, üremesi, yaşam süreleri ve yaşam çizelgesi 

parametrelerini incelemek üzere yaptıkları çalışmada, test edilen çeşitler arasında en 

hassas çeşidin Samsun-Maden, en dayanıklı çeşidin Tömbeki 7703 olduğunu 

saptamışlardır.  

Goundoudaki ve ark.  (2003),   Onbir Oryantal tütün çeşidine (KP7, K63, KZ10 / 

z, MA13 / b, BX2 / a, N34 / 4, KP14 / a, Kolindros, S79 , TA21 ve BX81) ve beş 

Virginia tütün çeşidinde (VE9, VE3, SPG28-VE2, Kleio-KN1 ve Niki-NK3)  Myzus 

persicae‟nin kırmızı ve yeşil formlarının yaşam parametrelerini incelenmişlerdir. Genel 

olarak, Myzus persicae Oriental tütün çeşitleri üzerinde, Virginia tipi çeşitlerden daha iyi 

performans göstermiştir. Oriental tütün çeşitleri arasında TA21 ve Kolindros en dirençli 

olarak kabul edilmiştir.  Trikom yoğunluğu ve şeker üretimi seviyesi de karşılaştırılmış 

olup Virginia tütün çeşitlerinin ve Oriental tütün çeşitlerinden birinin (K63), 
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yapraklarındaki trikom yoğunluğunun diğer Oriental tütün çeşitlerinden daha fazla 

olduğunu belirlemişlerdir. Ayrıca şeker üretimi seviyesinin Virginia tütün çeşitlerinde 

daha az olduğu tespit etmişlerdir. 

 

  



 

 
 

3. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

 

3.1. Materyal  

 

Çalışmanın ana materyali; Aphis gossypii Glover, 1877 (Hemiptera Aphididae) 

ve ülkemizde yetiştiriciliği yapılan kavun çeşitleri ( Balin, Çıtırex, 221 f1, Gediz, 

Yusufbey) dir. 

 

 3.1.1. Çalışmada kullanılan olan kavun çeşitlerinin özellikleri 

 

Yusufbey F1: İlkbahar döneminde iki meyve ağırlığı 4,5-5 kg civarındadır 

Meyve; kalın etli olup çekirdek evi küçüktür Mükemmel ağlanmasını hasat sonuna 

kadar tüm meyvelerde sürdürür. Tat mükemmel olup 12-13 brikse sahiptir. Çatlamaya 

dayanıklıdır. (Anonim, 2018) 

Balin F1: Erkenci, sofralık ve yerde yetişir. İhracatta talep gören bir çeşit ve 

tarlada yetiştiricilik için önerilir(Anonim, 2018). 

Çıtırex F1: Çeşidi Özellikleri Sera üretiminde en erkenci ve yüksek verimli galia 

çeşididir. Sarı rengi ve çıtır yapısı ile meyve albenisi yüksek, uzun raf ömrlü ve güçlü 

bitki yapısı vardır(Anonim, 2018). 

Gediz F1: Çeşidi Özellikleri Güçlü, erkenci, yüksek verimli, yuvarlak ve çıtırlı, 

2-3 kg, kabuk rengi turuncu-sarı, raf ömrü uzun olan sera, alçak tünel ve açık tarlada 

yetişir(Anonim, 2018). 

221 F1: Çeşidi Özellikleri Açık tarla ve sera yetiştiriciliğine uygun iri meyveli, 

yüksek verimli, galia tipi kavun çeşidimizdir (Anonim, 2018). 

 

3.1.2. Aphis gossypii (Glover) (Hemiptera; Aphididae) 

 

 Kingdom:  Animalia 

 Phylum:    Arthropoda 

 Class:        Insecta 

Order:       Hemiptera 

 Family:      Aphididae 

 Genus:      Aphis 

 Species:    Aphis gossypii 
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Sinonimleri; A. bauhiniae Theobald, 1918, A. citri Ashmead, 1909, A. citrulli 

Ashmead, 1882, A. cucumeris Forbes, 1883, A. cucurbiti Buckton, 1879, A. minuta 

Wilson, 1911, A. monardae Oestlund, 1887, Cerosypha gossypii Glover, 1877, Doralis 

frangulae Kaltenbach 

 

Şekil 3.1. Aphis gossypii‟ nin ergin ve nimfleri. (Anonim, 2019b.) 
 

Aphis gossypii; 1.1-2.0 mm büyüklükte olup, açık sarı yeşil, siyah olmak üzere 

çeşitli renklerde görülebilir. Aphis gossypii koloni halinde yaşarlar. Belirgin özelliği 

vücutta abdomenin sonuna doğru iki yanda bir çift mum borucuğu bulunuşudur. 

Zararlıya halk arasında zenk ve ballık gibi adlar verilmektedir. Kanatlı ve kanatsız 

formlarda mevcut olup eşeyli ve eşeysiz olarak çoğalırlar. Bitki özsuyunun emilmesi ile 

zarara neden olur. Emgili yapraklarda renk değişmesi ve yaprak kıvrılması görülerek, 

bitki gelişimi yavaşlar. Ağır bulaşmalarda salgıladıkları yapışkan ve tatlı madde ile 

fumajinin oluşmasına ortam sağlar (Anonim, 2019a). 
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3.2. Yöntem  

 

3.2.1. Kavun çeşitlerinin yetiştirilmesi 

 

Tezde kullanılan kavun tohumları firmalardan temin edilerek, 50‟şer adet olmak 

üzere viollere ekilmiştir. Yeterli gelişmeye sahip oldukları zaman bu fideler içerisinde 

kum+gübre+toprak karışımı olan dört litrelik saksılara dikilmiştir. 25±1 
˚
C, % 60-70 

orantılı nem ve 16:8 aydınlık-karanlık koşullarındaki iklim odalarında yetiştirilerek, 

belirli periyotlarda sulamaları yapılmıştır. 

 

3.2.2. Aphis gossypii’nin kitle üretimi 

 

Aphis gossypii‟nin erginleri doğadan toplanarak 25 
˚
C sıcaklık, %60-70 orantılı 

nem ve 16:8 saatlik aydınlık-karanlık koşullardaki iklim odasında yetiştirilmiştir. Kavun 

fidelerine ( Balin, Çıtırex, 221 F1, Gediz, Yusufbey)  bulaştırılarak kültüre alınmıştır. 

Her çeşitten en az on kavun fidesi üzerine A. gossypii‟nin erginleri salınarak bir dölünü 

geçirmesi sağlanmış, böylece önceki konukçuların etkisi elemine edilmiştir.  

 

3.2.3.  Farklı kavun çeşitleri üzerinde beslenen Aphis gossypii’ nin gelişme ve 

üremesinin belirlenmesi  

 

İklim odasında, 25±1 
˚
C, % 60-70 orantılı nem ve 16:8 aydınlık-karanlık 

koşullarında kurulan denemede her bir çeşitten en az 10 fide üzerindeki yapraklara stok 

kültürden alınan erginler salınmış ve üzeri önceden hazırlanmış kenarları ve üst yüzeyi 

şifon tül ile kaplı pleksiglas hücreler ile kapatılmıştır (Şekil 2.). Erginler yavrulamaya 

başladığında, her yaprakta sadece tek bir nimf bırakılmış, erginler ve varsa fazla nimfler 

yapraklardan uzaklaştırılmıştır. Denemeler her çeşit için en ez 40 tekerrürlü olarak 

yürütülmüştür. Günlük gözlemlerle ergin öncesi dönemlerin gelişme süreleri ve bu 

dönemlerde ortaya çıkan ölüm oranları ile ergin ömrü ve yavru verimine ait veriler elde 

edilmiştir.
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Şekil 3.1. Denemelerde kullanılan  pleksiglas hücreler. 

 

Kavun çeşitleri üzerinde yetiştirilen Aphis gossypii popülasyonuna ait ergin 

öncesi gelişme süresi, ergin ömrü, yavrulama öncesi, yavrulama dönemi ve yavrulama 

sonrası dönemlerin süreleri ile günlük ve toplam yavru verimi değerleri tek yönlü 

varyans analizine tabi tutulmuş, daha sonra Paired bootsrap karşılaştırma testi (α = 0.05) 

uygulanarak karşılaştırmaları yapılmıştır. 

Zararlının popülasyon gelişme oranları üzerine farklı kavun çeşitlerinin etkisinin 

belirlenmesi için gerekli olan parametreler yaşa bağlı, iki eşeyli yaşam çizelgeleri 

oluşturularak “Eş. 3.1” „e göre hesaplanmıştır (Chi ve Liu, 1985; Chi, 1988).  
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(3.1) 

Bu formülde ; 

(r); kalıtsal üreme yeteneği (dişiler/dişi/gün), 

(λ); Üreme gücü sınırı  

(R0 ); Net üreme gücü (yavru/dişi/birey),  

(T); Ortalama döl süresi  (T0 = ln(R0)/r), gün) „ni ifade etmektedir.  

 

Yaş ve döneme bağlı iki eşeyli yaşam çizelgesi kullanılarak hesaplanan yaşam 

çizelgesi parametre değerleri üzerinde çeşit farklılığının etkisinin önemli olup 

olmadığını test edebilmek için şansa bağlı yeniden örnekleme tekniği olan Bootstrap 

(Efron ve Tibshirani, 1993; Huang ve Chi 2012; Polat Akköprü ve ark. 2015) yöntemi 

kullanılacaktır. Her çeşit için hesaplanan yaşam çizelgesi parametre değerleri için 

TWOSEX MSChart (Chi, 2016) bilgisayar programı kullanılarak 200.000 yapay 

Bootstrap değeri üretilmiştir. Elde edilen değerler kullanılarak çeşitler arasında fark olup 

olmadığını belirlemek amacıyla tek yönlü varyans analizi uygulanmış ve varyans analiz 

sonuçları Paired bootstrap (Efron ve Tibshirani 1993) karşılaştırma testine (P<0.05) tabi 

tutulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

  1
0

1 






x

xx

x-r mle



 
 

 

4. BULGULAR ve TARTIŞMA 

 

 

4.1. Farklı Kavun Çeşitleri Üzerinde Gelişen Aphis gosypii’ nin Gelişme ve Üremesi 

 

4.1.1. Farklı kavun çeşitleri üzerinde gelişen Aphis gosypii’ nin gelişme süreleri  

 

Beş farklı kavun çeşidi üzerinde gelişen Aphis gossypii‟nin ergin öncesi dönem 

gelişme süreleri Çizelge 4.1. de verilmiştir. Aphis gossypii nimflerinin toplam gelişme 

sürelerini en uzun 4.62±0.12 gün ile 221 F1 çeşidi üzerinde, en kısa ise 4.00± 0.00 gün 

ile Gediz çeşidi üzerinde tamamladığı belirlenmiştir.  

Çizelge 4.1. Farklı kavun çeşitleri üzerinde gelişen Aphis gossypii „nin ergin öncesi 

dönem gelişme süreleri (Gün) 

Çeşitler  n N1 N2 N3 N4 Toplam 

Ergin Öncesi 

221-F1 29 1.10± 0.06 1.14± 0.06 1.24±0.09 1.14±0.06 4.62±0.12b 

Balin 27 1.04 ±0.04 1.30± 0.09 1.26±0.08 1.00±0.00 4.59±0.11b 

Çıtırex 27 1.22±0.08 1.07±0.05 1.11±0.06 1.07±0.05 4.48±0.12b 

Gediz 25 1.00±0.00 1.00±0.00 1.00±0.00 1.00±0.00 4.00± 0.00a 

Yusuf Bey 28 1.04±0.03 1.14±0.08 1.29±0.12 1.00±0.00 4.46±0.21b 

 

Ergin öncesi dönemlerin gelişme sürelerinin uzunluğu, zararlının çeşit 

üzerindeki performansı ve bu çeşidi tercih etme durumu hakkında bilgi vermektedir. 

Farklı çeşitlerle beslenmenin yaprakbitlerinin ergin öncesi gelişme süresi üzerinde etkili 

olduğu çeşitli çalışmalar ile de ortaya konulmuştur (Satar ve Yakomi, 2002; 

Goundoudaki ve ark., 2003; Özgökçe ve Atlıhan, 2005; Kaydan ve ark., 2006; Obopile 

ve Ositile, 2010; Polat akköprü ve ark, 2015). Aphis gossypii „nin farklı konukçular 

üzerinde beslenmesine yönelik birçok çalışma mevcuttur.  Satar ve ark. (2005), Hıyar 

bitkisinde beslenen A. gossypii‟nin ergin öncesi gelişme süresini 4.6 gün; Bayram 
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(2013) karpuz çeşitleri üzerinde beslenen A. gossypii‟nin ergin öncesi gelişme süresini 

4.3-4.7 gün; Correa ve ark. (2013), pamuk çeşidinde, 5.53 gün olduğunu bildirmişlerdir. 

Yaş ve döneme bağlı canlılık oranı (sxj) henüz bırakılan bir nimfin x yaşına ve j 

dönemine kadar yaşayabilme olasılığını göstermektedir. Yeni bırakılan bir nimf‟in ergin 

döneme kadar canlı kalma olasılığı, 221 F1,Balin, Çıtırex, Gediz ve Yusufbey üzerinde 

sırasıyla 0.83, 1.00, 1.00,1.00, ve 0.96 olarak belirlenmiştir. 
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Şekil 4.1.  Farklı kavun çeşitleri üzerinde gelişen Aphis gossypii’ nin  yaş ve döneme 

bağlı canlılık oranı (sxj). 
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4.1.2. Farklı kavun çeşitleri üzerinde gelişen Aphis gossypii’ nin ergin 

preovipozisyon, ovipozisyon, toplam-preovipozisyon süresi, ergin ömrü ile 

doğurganlığı 

 

 Aphis gossypii’ nin farklı kavun çeşitleri üzerinde beslenmesiyle elde edilen, ergin-

preovipozisyon, ovipozisyon, toplam-preovipozisyon ve ömür süreleri ile doğurganlık 

oranı Çizelge 4.2‟ de verilmiştir. 

Yazıcı ve Akça, (2016)‟nın patlıcan üzerinde yaptığı çalışmada Aydın Siyahı 

çeşidinde 54.62 adet nimf, Aykara çeşidinde ise 50.05 adet nimf olduğu belirlenmiştir. 

Bayram ve ark. (2013)‟nın karpuz çeşitleri üzerinde yaptığı çalışmada ise en yüksek 

doğurganlık Galactica çeşidi üzerinde (58.97 nimf/ergin) kaydedilirken, bu çeşidi 

sırasıyla Crimson Tide F1 (57.80 nimf/ergin), Sürme (57.25 nimf/ergin) ve Crimson 

Sweet (57.03 nimf/ergin) çeşitleri izlemiştir. Yaptığımız çalışmada ise Aphis gossypii 

„nin Doğurganlığı en yüksek 72.14±8.39 adet/nimf ile Yusufbey, en düşük ise 

52.14±4.89 adet/nimf ile 221 F1 olarak belirlenmiştir. Ömür uzunluğu en yüksek 

18.37±1.151 gün ile Balin, en düşük ise 14.48±0.875 gün ile 221 F1 olduğu 

saptanmıştır. Ovipozisyon süresi ise en yüksek olan 11.81±0.992 gün ile Balin, en 

düşük ise 9.00±0.653 gün ile 221 F1 çeşidinde olduğu belirlenmiştir. 

Çizelge 4.2. Farklı kavun çeşitleri üzerinde beslenen Aphis gossypii „nin ovipozisyon 

süreleri, doğurganlığı ve ömür uzunluğu. 

Çeşitler APOP TPOP Ovipozisyon 

Süresi 

Doğurganlık Ömür 

221-F1 0.592± 0.141ab 5.222±0.1.31a 9.00±0.653b 52.14±4.89b 14.48±0.875b 

Balin 0.851± 0.135a 5.442± 0.142a 11.81±0.992a 71.48±6.01a 18.37±1.151a 

Çıtırex 0.884±0.099a 5.346±0.108a 11.26±1.001a 63.93±6.96ab 17.41±1.080a 

Gediz 0.24±0.0855c 4.24±0.0855b 11.28±0.962a 61.28± 5.54ab 17.96±1.126a 

YusufBey 1.14±0.120a 5.60±0.1840a 11.10±1.102a 72.14±8.39a 17.57±1.15a 

 

Canlılık oranı, Doğurganlık ve Maternite lx yeni bırakılmış bir nimfin x yaşına kadar 

canlı kalabilme olasılığıdır.  mx birim zamanda x yaşındaki dişiler tarafından üretilen 

dişi döllerin sayısını verir. 



16 
 

 
 

 

Şekil 4.2. Farklı kavun çeşitleri üzerinde gelişen Aphis gossypii‟nin yaşa özgü canlılık 

oranı (lx), yaşa özgü doğurganlığı (mx) ve yaşa özgü maternite değeri (lxmx) 



17 
 

 
 

Canlılık oranı lx‟ in en düşük olduğu çeşit 221 F1 olarak belirlenmiştir. mx 

değerinin en yüksek pikleri 221 F1, Balin, Çıtırex, Gediz ve Yusufbey çeşitlerinde 

sırasıyla, 8.06, 8.08, 9.55, 9.40, 9.10. gün de tespit edilmiştir. lxmx‟ e ait en yüksek pik 

diğerleri ise 6.90, 7.07, 7.15, 7.92, 6.55. gün olarak belirlenmiştir. Günlük doğurganlık 

ortalaması bu piklerden sonra kademeli olarak azalmıştır. mx (dişi yaşına özgü 

doğurganlığı) ve lxmx (yaşa özgü maternite) değerlerinin en düşük pikleri 221 F1 çeşidi 

üzerinde, en yüksek piklerin ise Gediz çeşidi üzerinde olduğu belirlenmiştir (Şekil 4.2 ). 

Canlılık oranı (lx) yeni doğmuş bireyin x yaşta hayatta kalma olasılığıdır ve ergin 

öncesi dönemde ölen bireyler ve hayatta kalanlarının hepsinin birleşimi ile hesaplanır 

(Southwood, 1971; Sharov, 2012). Yaşam çizelgelerinin en çok kullanılan kısmı x 

yaşının başlangıcında hayatta kalanların sayısını gösteren lx sütunudur (Karacaoğlu, 

2013), mx birim zamanda x yaşındaki dişiler tarafından üretilen dişi döllerin sayısını 

veren fertilite (verimlilik) anlamına gelen bir terimdir yani her yaş aralığı boyunca 

hayatta kalan her bir dişi başına üretilmesi beklenen dişi döl sayısıdır (Sharov, 2012). 

Satar ve ark. (1999), Aphis gossypii Glover (Homoptera: Aphididae) bireyleri 

pamuk, ebegümeci (Malva sylvestris L.) ve bamya (Abelmoschus esculentus (L.) 

Moench)‟nın Aphis gosypii performansına etkisini incelemişlerdir. En fazla birey başına 

yavru sayısı (mx) dokuzuncu günde 6.8 nimf/afid olarak ebegümecinde, en az ise yine 

dokuzuncu günde 1.2 nimf/afid değerleriyle bamyada gerçekleşmiştir. Pamukta ise A. 

gossypii birey başına en fazla yavru sayısını 10. günde 3.4 nimf/afid olarak bırakıldığını 

belirtmişlerdir. 

Beş farklı kavun çeşidi üzerinde beslenen A. gossypii’nin yaş ve döneme bağlı 

beklenen yaşam süresi (exj) şekil 4.2, üreme değeri (vxj)  ise şekil 4.3. „ de verilmiştir. 

Beklenen yaşam süresi exj, x yaşında ve j dönemindeki bir canlının yaşaması beklenen 

süreyi vermektedir. Yeni bırakılan bir nimfin beklenen yaşam süresi ( e01), tam olarak 

toplam ömür süresi ile aynıdır ( Yang ve Chi, 2006; Atlıhan ve Chi, 2008). 

Huang ve Chi (2011 ), bireylerin aynı yaşta fakat farklı dönemlerde ve farklı 

cinsiyetlerde olmasının beklenen yaşam sürelerinde farklılığa neden olabildiğini, yaş ve 

döneme bağlı yaşam çizelgelerinin bu farklılıkları ortaya çıkarabilme nedeni ile 

geleneksel dişi yaşına bağlı yaşam çizelgelerine göre daha hasas sonuçların elde 

edilmesini sağladığını ifade etmiştir. 
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Yeni doğmuş A. gossypii nimfinin beklenen yaşam süresi 221-F1, Balin, Çıtırex, 

Gediz ve Yusuf bey  çeşitleri üzerinde sırasıyla 14.48, 18.37, 17.40, 17.96 ve 17.57 gün 

olarak belirlenmiştir. Aphis gossypii’nin nimf ve erginlerinin beklenen yaşam süresinin 

Gediz ve Balin çeşitleri üzerinde diğer çeşitlere oranla daha uzun olduğu görülmektedir. 

Bu çalışmada yaprakbiti hücreler içerisinde tutulduğundan doğa koşullarının etkileri 

önlenmiştir. Böylece zararlının beklenen yaşam süresi yaşlanmayla birlikte kademeli 

olarak azalmıştır (Şekil.4.3.). 
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Şekil.4.3. Farklı kavun çeşitleri üzerinde beslenen Aphis gossypii‟nin yaş ve döneme 

bağlı beklenen    yaşam süresi ( exj ). 
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Şekil 4.4. Farklı kavun çeşitleri üzerinde beslenen Aphis gossypii‟ nin yaş ve döneme bağlı 

üreme değerleri (vxj ).  
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Üreme değeri (vxj), x yaşında ve j dönemindeki bir bireyin gelecek popülasyona 

katkısını göstermektedir. Yeni doğmuş bir bireyin üreme değeri tam anlamıyla üreme 

gücü sınırı (ʎ) ile aynıdır (Chi ve Su, 2006). Popülasyon üreme değeri zararlı mücadele 

programlarında en önemli etkenlerden bir tanesidir.  

221-F1, Balin, Çıtırex, Gediz ve Yusufbey  çeşitleri üzerinde gelişen dişilerin 

tümü 4. günde ergin döneme ulaşmış ve en yüksek üreme değerlerini sırasıyla 10. günde 

(v10 18.6), 8. Günde (v8 18.03), 10. Günde (v10 19.2), 8. Günde (v8 19.07) ve 11. 

(v11 20.3) göstermiştir. Yaprakbitlerin farklı besinlerle beslenmesi üreme gücü 

üzerinde etkili olduğu bilinmektedir (Huang ve Chi, 2012). 

 

4.2. Farklı Kavun Çeşitleri Üzerinde Beslenen Aphis gosypii’ nin Popülasyon 

Parametreleri 

 

Aphis gosypii’ nin‟ in farklı kavun çeşitleri üzerinde kalıtsal üreme yeteneği (r), 

ürene gücü sınırı ( λ), net üreme gücü ( R0) ve ortalama döl süresi (T) değerleri Çizelge 

4.3. de verilmiştir. 

Araştırmalarımız sonucunda kavun zararlısı Aphis gosypii’ nin‟  yaşam çizelgesi 

parametrelerinin farklı kavun çeşitleri ile beslenmesi sonucunda önemli düzeyde 

değişiklik gösterdiği belirlenmiştir. Gediz çeşidi‟nin kalıtsal üreme yeteneğinin 

(0.504gün
-1)

, üreme gücü sınırı (1.655 gün
-1

), diğer çeşitlere göre daha yüksek, buna 

karşın ortalama döl süresinin daha kısa (8.16 gün) olduğu tespit edilmiştir. Diğer 

çeşitler arasında istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmazken, Yusuf bey çeşidinin 

kalıtsal üreme yeteneğinin 0.413 gün
-1

, üreme gücü sınırı 1.512 gün
-1

, diğer çeşitlere 

göre değer olarak daha düşük, buna karşın ortalama döl süresinin daha kısa 10.34 gün 

olduğu tespit edilmiştir. 

Yaşam çizelgesi parametreleri, konukçu bitkinin yaprakbitleri üzerine etkisini 

belirlemede en iyi göstergelerdir. Özellikle kalıtsal üreme yeteneği (r), ve popülasyonun 

artış sınırı (λ) Bu parametreler yaprakbitlerinin gelişme süreleri, canlılık oranları ve 

üreme değerlerinin ortak etkisi yansıtırlar. 

Goundoudaki ve ark. (2003), Kalıtsal üreme yeteneğindeki küçük bir azalma 

veya artışın, zararlının popülasyonlarında büyük değişikliklere neden olacağını 

belirtmişlerdir.  
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Çizelge 4.3. Farklı kavun çeşitleri üzerinde gelişen Aphis gossypii „nin Popülasyon

           parametreleri (r, kalıtsal üreme yeteği (gün
-1

); λ, üreme gücü sınırı (gün
1
);

           R0, net üreme gücü; T, ortalama döl süresi (gün) (Ortalama ± S.E.) 

Çeşitler r  λ  R0 T  

221-F1 0.433± 0.011b 1.542± 0.017b 52.13±4.803b 9.129±0.158b 

Balin 0.425± 0.006b 1.530± 0.009b 71.48±5.903a 10.038±0.253a 

Çıtırex 0.427±0.009b 1.533±0.014b 63.92±6.843ab 9.728±0.181a 

Gediz 0.504±0.009a 1.655±0.015a 61.28±5.430ab 8.161± 0.120c 

Yuf Bey 0.413±0.007b 1.512±0.011b 72.14±8.261a 10.348±0.285a 

 

Yeşil B. ve ark. (2017) pamuk çeşitleri üzerinde A. gossypii’nin gelişme 

üremesini incelemişler, kalıtsal üreme yeteneğini (r), En yüksek Beyaz Altın 119 

çeşidinde (0.347 yavru/afit/döl), en düşük Monsanto 499 çeşidinde (0.260 

yavru/afit/döl) olduğu tespit etmişlerdir. En düşük Ortalama döl süresi (To) Beyaz Altın 

119 çeşidinde (11.26) tespit edilirken, en yüksek ortalama döl süresinin ise Bayer 

Candia (12.46) çeşidinde olduğu saptanmıştır. Zararlının Net Üreme Oranı (R0) Beyaz 

Altın 119 çeşidinde 50.17 nimf/dişi ile en yüksek olurken, Monsanto 499 çeşidinde ise 

22.47 nimf/dişi ile en düşük olarak belirlenmiştir. 

Satar ve ark. (1999), Farklı konukçular üzerinde beslenen A. gossypii 

bireylerinin en düşük kalıtsal üreme yeteneğinin (rm) 0.129 afid/afid/gün ile bamya 

üzerinde olduğunu, Net üreme gücünün (Ro); bamyada 4.2 afid/afid iken ebegümecinde 

65.7 afid/afid olduğunu saptamışlardır. A. gossypii‟nin bamya üzerinde birbirini takip 

eden üç dölden sonra bile performansı gelişmediğini belirten araştırmacılar, bu durumun 

genetiksel olarak farklı, konukçu ırklarından kaynaklandığını belirtmişlerdir.  

Yapılan çalışmalarda birçok araştırıcı farklı çeşitlerle beslenmenin 

yaprakbitlerinin populasyon parametrelerini etkilediğini ifade etmişlerdir (Goundoudaki 

ve ark., 2003; Özgökçe ve Atlıhan, 2005; Kaydan ve ark., 2006; Jamshidi ve ark., 2006; 

Obopile ve Ositile, 2010). Literatür ve çalışma verilerimiz arasındaki farklıklar, Bitki 

farklılıklarından (hücre duvarı kalınlığı, rengi, dokusu, besin miktarı, biyokimyasal 

yapısı) kaynaklandığı düşünülmektedir. Bitki yapısındaki farklılıklar böceğin yaşamsal 

faaliyetlerinde değişikliğe neden olabildiği gibi zararlının biyolojik parametrelerini 

etkileyebilmektedir. 
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5. SONUÇ 

 

 

Çalışmamızda Aphis gossypii’nin mücadelesine yönelik bilgileri elde etmek 

amacıyla, beş farklı kavun çeşidi üzerindeki popülasyon gelişmesine yönelik çeşit 

tercihi belirlenmiştir. A. gosypii’ nin‟  yaşam çizelgesi parametrelerinin farklı kavun 

çeşitleri ile beslenmesi sonucunda önemli düzeyde değişiklik gösterdiği belirlenmiştir. 

Gediz çeşidi‟nin kalıtsal üreme yeteneğinin (0.504gün
-1)

, üreme gücü sınırı (1.655 gün
-

1
), diğer çeşitlere göre daha yüksek, buna karşın ortalama döl süresinin daha kısa (8.16 

gün) olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca Aphis gossypii nimflerinin toplam gelişme sürelerini 

diğer çeşitlerden en kısa (4.00± 0.00 gün) süre ile Gediz çeşidi üzerinde tamamladığı 

belirlenmiştir. Bu durumun bitkinin besin içeriğinden, morfolojik yapısından veya 

çeşidin kimyasal içeriğinden kaynaklandığını tahmin edilmektedir. Kavun yetiştiriciliği 

yapan yerlerde yaprakbiti zararını engellemek adına Gediz çeşidi yerine çalışmada 

kullanılan diğer çeşitlerin (221-F1, Balin, Çıtırex ve Yusufbey) yetiştirilmesi 

önerilmektedir. Böylece daha ilk aşamada zararlının kavun yapraklarında beslenmesi 

nedeniyle oluşan verim kayıpları, tercih edilmeyen çeşidin (221-F1, Balin, Çıtırex ve 

Yusufbey) yetiştirilmesi nedeni ile en aza indirgenebilecektir. Ayrıca kolay 

uygulanabilmesi, diğer mücadele yöntemlerine oranla ekonomik ve güvenilir oluşu, 

mücadele için gerek duyulan pestisit kullanımını azaltması ve doğal dengenin 

korunması bakımından da önem taşımaktadır. 
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